平 成 ２ ５ 年 ８ 月 ２ ６ 日

Ｊ － Ｐ Ａ Ｒ Ｃ セ ン タ ー

高エネルギー加速器研究機構

日本原子力研究開発機構

報道関係各位

「Ｊ－ＰＡＲＣハドロン実験施設における放射性物質漏えい事故検証に係る有識者会議」からの

答申書の手交について（ご案内）

大学共同利用機関法人高エネルギー加速器研究機構及び独立行政法人日本原子力研究開発機構

は、「Ｊ－ＰＡＲＣハドロン実験施設における放射性物質漏えい事故検証に係る有識者会議」から、

下記のとおり答申書を手交することになりましたのでお知らせいたします。

記

１ 答申書の内容

（１）安全管理体制及び緊急時に実施すべき手順の確認（答申）

（２）当該事故対策計画の妥当性の確認（答申）

２ 日時

   平成２５年８月２７日（火） １６時から

３ 場所

   高エネルギー加速器研究機構 東海キャンパス東海１号館 １１６室

   茨城県那珂郡東海村白方２０３－１

４ 出席者

 （１）Ｊ－ＰＡＲＣハドロン実験施設における放射性物質漏えい事故検証に係る有識者会議

    委員長  矢野 安重（公益財団法人仁科記念財団常務理事）

 （２）高エネルギー加速器研究機構

    機構長  鈴木 厚人

    理事   住吉 孝行

 （３）日本原子力研究開発機構

    理事   横溝 英明

＜問い合わせ先＞

Ｊ－ＰＡＲＣセンター

広報セクション

坂元 眞一

TEL：029-284-3587

FAX：029-282-5996

（会場地図）

※国道２４５号線をひたちなか方面から北上し、原子力科学研究所正門より３００ｍほど進んだ左

手が高エネルギー加速器研究機構東海キャンパスです（看板あり）。